
20922.7.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 29

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche per lo Sviluppo 
Rurale
Settore Programmazione Forestale

DECRETO 10 luglio 2009, n. 3298
certificato il 14-07-2009

Reg. CE 1698/05 - P.S.R. Toscana 2007-2013 - Mi-
sura 226 “Ricostituzione del potenziale produttivo 
forestale ed interventi preventivi”. Progetti attuati dalle 
Province e dalle Comunità montane. Approvazione II 
elenco dei progetti ammissibili e finanziabili. 

IL DIRIGENTE

Visti:
- la L.R. 19 novembre 1999, n. 60 istitutiva della 

Agenzia Regionale Toscana per le Erogazioni in Agri-
coltura (ARTEA);

- l’art. 2, comma 4 e l’art. 9 della Legge regionale 
8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di organiz-
zazione e ordinamento del personale”;

- il decreto del Direttore generale n. 5740 del 
27.10.2005 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Settore “Foreste e Patrimonio agro-fore-
stale”;

- il decreto n. 2789 del 20/06/2008 “Direzione 
Generale Sviluppo Economico. Modifiche all’articola-
zione organizzativa” con il quale viene mutata in “Pro-
grammazione Forestale” la denominazione del Setto re 
“Foreste e patrimonio agroforestale”;

- la L.R. 23 gennaio 1989, n. 10 “Modifiche alla 
L.R. 9/2/81, n. 15: Norme generali per l’esercizio delle 
funzioni amministrative in materia di agricoltura, foreste, 
caccia e pesca”;

- il Regolamento (CE) n. 1698/2005 e s. m. e i. del 
Consiglio, del 20 settembre 2005, sul sostegno allo 
sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per 
lo sviluppo rurale (FEASR);

- il Regolamento (CE) n. 1974/2006 s. m. e i. della 
Commissione, del 15 dicembre 2006, recante disposizioni 
di applicazione del regolamento CE n. 1698/2005 del 
Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
FEASR e s.m.i.;

- il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commis-
sione, del 07 dicembre 2006, che stabilisce modalità di 
applicazione del regolamento CE 1698/05 del Consiglio 
per quanto riguarda l’attuazione delle procedure di 
controllo e della condizionalità per le misure di sostegno 
dello sviluppo rurale;

- la Deliberazione del Consiglio regionale n. 76 del 
26 luglio 2006 che ha approvato il Piano di sviluppo 
rurale (PSR) della Toscana periodo 2007-2013 da inviare 
alla Commissione europea per l’esame di conformità 

previsto dall’art. 90 del sopra citato Regolamento (CE) 
n. 1698/05;

- la Decisione della Commissione delle Comunità 
europee del 16/10/2007 n. C(2007) 4664 che ha approvato 
il documento di programmazione sullo sviluppo rurale 
della Regione Toscana per il periodo di programmazione 
2007-2013; 

- la Deliberazione G.R. n. 865 del 27/10/2008 “Reg. 
CE 1698/05 - P.S.R. 2007/2013 - nuova approvazione 
Documento Attuativo Regionale” e s.m.i.;

- le note della Commissione Europea n. 13555 del 
05/06/08 e n. 6502 del 09/03/09 con le quali sono state 
accettate le modifiche al PSR della Regione Toscana;

- il proprio decreto n. 5166 del 10/11/2008 <<Reg. 
CE 1698/05 - P.S.R. della Toscana 2007-2013 - Misura 
226 “Ricostituzione del potenziale produttivo forestale e 
interventi preventivi”. Approvazione direttive contenenti 
le disposizioni tecniche e procedurali per l’attuazione 
della misura per la fase 2 - Fondi 2009 - Progetti attuati 
dalle Province e dalle Comunità montane>>;

- l’Allegato 1 al proprio decreto n. 5166/2008 di cui 
sopra, contenente le Direttive con le disposizioni tecniche 
e procedurali per la presentazione e la selezione delle 
domande per la concessione degli aiuti previsti dalla 
misura 226 “Ricostituzione del potenziale produttivo 
forestale e interventi preventivi” - Progetti attuati dalle 
Province e dalle Comunità montane;

- il proprio decreto n. 6318 del 24/12/2008 <<Reg. 
CE 1698/05 - P.S.R. della Toscana 2007-2013 - Direttive 
Misura 226 “Ricostituzione del potenziale produttivo 
forestale e interventi preventivi”. - Progetti attuati dalle 
Province e dalle Comunità montane - Proroga termini 
presentazione programmi e altre modifiche >>;

- il proprio decreto n. 647 del 23 Febbraio 2009 <<Reg. 
CE 1698/05 - P.S.R. Toscana 2007-2013 - Direttive 
Misura 226 “Ricostituzione del potenziale produttivo 
forestale e interventi preventivi” - Progetti attuati dalle 
Province e dalle Comunità Montane - Ulteriore proroga 
termini presentazione domande ed altre modifiche (fase 
2) >>;

Considerato che in data 31/03/09 sono scaduti i 
termini per la presentazione delle domande da parte 
delle Province e delle Comunità Montane, relative alle 
Direttive della misura 226 e ai fondi 2009, per la richiesta 
di sostegno agli interventi previsti nel Programma degli 
interventi;

Visto il proprio decreto n. 2090 dell’8/5/2009 che 
stabiliva di riaprire fino al 31/05/09 i termini per la 
presentazione delle domande per l’anno 2009 (II fase di 
attuazione: fondi 2009) relative alle Direttive della misura 
226 “Ricostituzione del potenziale produttivo forestale e 
interventi preventivi” - Progetti attuati dalle Province e 
dalle Comunità montane, di cui al decreto n. 5166 del 
10/11/2008 e s.m.i, e per i soli Enti di seguito riportati:



210 22.7.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 29

- PROVINCIA DI LIVORNO;
- PROVINCIA DI PISTOIA;
- COMUNITA’ MONTANA AMIATA VAL D’OR CIA;
- COMUNITA’ MONTANA VAL DI BISENZIO;
- COMUNITA’ MONTANA MUGELLO;
stabilendo altresì che l’approvazione, da parte del 

Dirigente Settore Programmazione Forestale della 
Regione Toscana, dei Programmi presentati dagli Enti 
sopra indicati dovesse concludersi entro il 15/07/09 
compreso;

Preso atto che risultano inserite nel sistema infor-
mativo di ARTEA le domande relative agli enti di cui al 
punto precedente e riportate nell’elenco allegato sotto la 
lettera A) al presente provvedimento a costituirne parte 
integrante e sostanziale;

Preso atto che nel corso dell’istruttoria sulle do-
mande formalmente conformi, per contenuto, alle 
Direttive approvate con il decreto n. 5166/2008, svolta 
dal personale del Settore Programmazione Forestale si 
è reso necessario richiedere agli Enti proponenti alcune 
integrazioni conformemente alle disposizioni di cui al 
punto 13.10.1 delle Direttive suddette;

Vista la documentazione relativa all’istruttoria 
svolta dal personale del Settore Programmazione Fore-
stale,conservata agli atti del Settore e contenente anche 
le integrazioni inviate dagli Enti proponenti;

Ritenuto di procedere per quanto di competenza del 
Settore in ordine alle disposizioni di cui al punto 13.10.2 
e successivi delle Direttive approvate con il decreto n. 
5166/2008;

Preso atto delle risultanze dell’istruttoria svolta dal 
personale del Settore Programmazione Forestale, la cui 
documentazione è conservata agli atti del Settore;

Ritenuto di dichiarare ammissibili i progetti riportati 
nell’allegato B) al presente decreto a costituirne parte 
integrante e sostanziale;

Vista la disponibilità finanziaria prevista dagli Enti 
proponenti per l’annualità 2009 del P.S.R. 2007-2013 
Misura 226, come sotto specificata:

Preso atto che l’importo relativo all’IVA non può 
essere ammesso a contributo FEASR, così come riportato 

all’art. 71, comma 3, lettera a) del Regolamento (CE) n. 
1698/2005 s. m. e i. del Consiglio del 20 settembre 2005;

Considerato che:
- con DGR n. 240 del 06/04/2009 è stato costituito, 

con risorse finanziarie regionali, il capitolo 52378 
“PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007 - 2013. 
COPERTURA QUOTA IVA PER SPESE COFI NAN-
ZIATE DAL FEASR “ con una disponibilità finanziaria 
pari ad Euro 952.029,00;

- le somme stanziate al suddetto capitolo 52378 sono 
state trasferite ad ARTEA con decreto del dirigente del 
Settore Programmazione comunitaria dello sviluppo 
rurale n. 2842 del 12/6/2009;

Ritenuto di dichiarare ammissibili e finanziabili i 
progetti presentati dagli Enti, per gli importi indicati 
e fino alla concorrenza finanziaria pari alle rispettive 
disponibilità per l’annualità 2009 previste dagli Enti 
stessi, come riportato nell’elenco allegato al presente 
provvedimento sotto la lettera C), a costituirne parte inte-
grante e sostanziale;

Ritenuto di dichiarare ammissibili e non finanziabili 
per carenza di fondi i progetti presentati dagli Enti, per 
gli importi indicati come riportato nell’elenco allegato al 
presente provvedimento sotto la lettera D), a costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Preso atto che al punto 5.1 delle direttive di cui 
al proprio decreto 5166/08, si stabilisce che per gli 
interventi di cui ai punti a.I.1 e a.III.6 della stessa, i costi 
ammissibili a finanziamento devono essere calcolati 
al netto degli eventuali introiti ricavabili dal materiale 
legnoso utilizzato;

Considerato che gli introiti ricavati da interventi 
realizzati nell’ambito dei beni appartenenti al Patrimonio 
agricolo forestale regionale da parte degli Enti competenti 
all’amministrazione dello stesso, rientrano fra i proventi 
di gestione previsti all’art. 31 della L.R. 39/00;

Visto che l’articolo 31 della citata L.R. 39/00 prevede 
che gli utili ricavati dalla gestione dei beni agricolo 
forestali regionali sono reimpiegati all’interno del 
Patrimonio agricolo forestale stesso per interventi di 
conservazione, miglioramento e potenziamento dei beni 
stessi, e sono destinati per il cinquanta per cento all’Ente 
competente e per il cinquanta per cento alla Regione;

Preso atto che gli interventi realizzati dagli Enti 
competenti nell’ambito della Misura 226 “Ricostituzione 
del potenziale produttivo forestale e interventi preventivi” 
sono riconducibili alle stesse tipologie di quelli di 
conservazione, miglioramento e potenziamento dei beni 
del patrimonio agricolo forestale regionale, previsti dal 
citato art. 31 della L.R. 39/00;

Ente competente Disponibilità 2009
C.M. Mugello 40.000,00
C.M. Amiata Val d’Orcia 86.000,00
C.M. Val di Bisenzio 29.596,00
Provincia di Livorno 100.000,00
Provincia di Pistoia 105.000,00



21122.7.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 29

5) di assegnare agli Enti competenti all’ammini stra-
zione del patrimonio agricolo forestale regionale, che 
realizzano introiti ricavati da interventi attuati nell’ambito 
dei beni appartenenti al suddetto patrimonio, relativi 
all’attuazione della Misura 226 “Ricostituzione del 
potenziale produttivo forestale e interventi preventivi”, 
oltre al cinquanta per cento di propria competenza, anche 
il cinquanta per cento di competenza della Regione, nelle 
seguente misura:

6) di stabilire il termine ultimo del 30 aprile 2010, 
entro il quale gli Enti possono presentare le richieste 
di anticipo, con le modalità previste dalle Direttive 
approvate con il decreto n. 5166/2008 e nel limite degli 
importi indicati nell’allegato F) che costituisce parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

7) di stabilire il termine ultimo del 30 agosto 2010, 
entro il quale gli Enti devono presentare domanda di 
pagamento, con le modalità previste Direttive approvate 
con il decreto n. 5166/2008;

8) che le modalità di pagamento ammesse sono quelle 
previste dalla Delibera G.R. 865/08 “Reg. CE 1698/05 
- PSR 2007/2013-Nuova approvazione Documento At-
tua tivo Regionale” e riportate anche in allegato E) alle 
Direttive approvate con Decreto n. 5166/2008;

9) di rimandare gli Enti alla consultazione sul sistema 
informativo ARTEA dei moduli istruttori dei progetti 
presentati dagli Enti stessi per la verifica di modifiche 
e/o integrazioni apportate agli stessi progetti in sede 
istruttoria;

10) di trasmettere ad ARTEA copia del presente atto 
per lo svolgimento dei propri adempimenti.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi dell’art. 5 bis lett. b) della L.R. 23/02/2007 e 
sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regio nale ai sensi dell’art. 18 comma 2 della medesima 
L.R. 23/2007.

Il Dirigente
Giovanni Vignozzi

SEGUONO ALLEGATI

Ente competente Importo totale
proventi

50% competenza
Regione

C.M. Mugello 17.520,00 8.760,00

C.M. Amiata Val d’Orcia 15.000,00 7.500,00

Considerato che gli introiti derivanti dalla realizzazione 
degli interventi ubicati all’interno del Patrimonio 
agricolo forestale da parte degli Enti competenti 
all’amministrazione dello stesso, per l’attuazione della 
Misura 226 “Ricostituzione del potenziale produttivo 
forestale e interventi preventivi”, sono necessariamente 
utilizzati per intero dagli stessi Enti competenti per il 
reperimento della copertura finanziaria degli interventi di 
cui sopra e per la quota parte per la quale si richiede il 
contributo comunitario;

Ritenuto opportuno assegnare agli Enti competenti 
all’amministrazione del patrimonio agricolo forestale 
regionale, che realizzano introiti ricavati da interventi 
attuati nell’ambito dei beni appartenenti al suddetto 
patrimonio, relativi all’attuazione della Misura 226 
“Ricostituzione del potenziale produttivo forestale e 
interventi preventivi”, oltre al cinquanta per cento di 
propria competenza, anche il cinquanta per cento di 
competenza della Regione, nelle seguente misura:

DECRETA

1) di dichiarare ammissibili e finanziabili a valere 
sui fondi FEASR i progetti presentati dagli Enti per 
gli importi indicati come “Contributo erogabile fondi 
FEASR” e fino alla concorrenza finanziaria pari alle 
rispettive disponibilità per l’annualità 2009 previste 
dagli Enti stessi come dettagliato nell’elenco allegato al 
presente provvedimento sotto la lettera C) a costituirne 
parte integrante e sostanziale;

2) di dichiarare, per gli stessi progetti di cui al 
punto precedente, ammissibile e finanziabile, l’IVA per 
gli importi indicati come “IVA erogabile fondi R.T.” 
nell’elenco di cui all’allegato C) sopra citato;

3) che le somme di cui al punto precedente sono 
reperite su fondi regionali da trasferire ad ARTEA dal 
capitolo 52378 del bilancio gestionale 2009 con decreto 
del dirigente del Settore Programmazione comunitaria 
dello sviluppo rurale n. 2842 del 12/6/2009; 

4) di dichiarare ammissibili e non finanziabili per 
carenza di fondi i progetti presentati dagli Enti per gli 
importi indicati, come dettagliato nell’elenco allegato al 
presente provvedimento sotto la lettera D) a costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Ente competente Importo totale
proventi

50% competenza
Regione

C.M. Mugello 17.520,00 8.760,00

C.M. Amiata Val d’Orcia 15.000,00 7.500,00



212 22.7.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 29

A
lle

ga
to

 A

D
en

om
in

az
io

ne
N

um
er

o 
do

m
an

da
C

O
M

U
N

IT
A

' M
O

N
TA

N
A

 ' 
A

M
IA

TA
 V

A
L 

D
'O

R
C

IA
20

09
PS

R
22

63
00

00
00

08
55

37
05

24
05

20
20

01
02

C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

TA
N

A
 M

U
G

EL
LO

20
09

PS
R

22
63

00
00

00
32

51
04

04
85

04
80

04
02

07
C

O
M

U
N

IT
A

' M
O

N
TA

N
A

 M
U

G
EL

LO
20

09
PS

R
22

63
00

00
00

32
51

04
04

85
04

80
04

02
08

C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

TA
N

A
 M

U
G

EL
LO

20
09

PS
R

22
63

00
00

00
32

51
04

04
85

04
80

04
02

09
C

O
M

U
N

IT
A

' M
O

N
TA

N
A

 V
A

LB
IS

EN
ZI

O
20

09
PS

R
22

63
00

00
08

40
03

67
04

80
10

00
01

03
02

PR
O

V
IN

C
IA

 D
I P

IS
TO

IA
20

09
PS

R
22

63
00

00
00

02
36

34
04

77
04

70
14

01
03

PR
O

V
IN

C
IA

 D
I P

IS
TO

IA
20

09
PS

R
22

63
00

00
00

02
36

34
04

77
04

70
14

01
04

PR
O

V
IN

C
IA

 D
I L

IV
O

R
N

O
20

09
PS

R
22

63
00

00
08

00
11

01
04

95
04

90
09

01
02



21322.7.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 29

A
lle

ga
to

 B

In
te

rv
en

ti 
am

m
is

si
bi

li

D
en

om
in

az
io

ne
C

U
PA

rt
ea

Im
po

rt
o 

la
vo

ri
R

ic
av

i
Sp

es
e 

ge
ne

ra
li

IV
A

Sp
es

a
am

m
is

si
bi

le
IV

A
 a

m
m

is
si

bi
le

C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

TA
N

A
 ' 

A
M

IA
TA

 V
A

L
D

'O
R

C
IA

84
45

1
11

7.
07

7,
43

15
.0

00
,0

0
8.

19
5,

42
23

.4
15

,4
9

11
0,

27
2,

85
23

.4
15

,4
9

C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

TA
N

A
 M

U
G

EL
LO

76
02

8
46

.3
95

,8
6

17
.5

20
,0

0
0,

00
2.

88
7,

59
28

,8
75

,8
6

2.
88

7,
59

C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

TA
N

A
 M

U
G

EL
LO

76
03

0
17

.3
40

,0
0

0,
00

0,
00

1.
73

4,
00

17
,3

40
,0

0
1.

73
4,

00
C

O
M

U
N

IT
A

' M
O

N
TA

N
A

 M
U

G
EL

LO
76

03
1

23
.6

24
,9

5
0,

00
0,

00
4,

72
4,

99
23

,6
24

,9
5

4,
72

4,
99

C
O

M
U

N
IT

A
'M

O
N

TA
N

A
 V

A
LB

IS
EN

ZI
O

58
13

5
22

.0
94

,6
6

0,
00

2.
20

9,
47

4.
86

0,
82

24
.3

04
,1

3
4.

86
0,

82
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I P
IS

TO
IA

63
80

2
7.

63
3,

80
0,

00
0,

00
1.

52
6,

76
7.

63
3,

80
1.

52
6,

76
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I P
IS

TO
IA

63
80

1
7.

54
5,

37
0,

00
0,

00
1.

50
9,

07
7.

54
5,

37
1.

50
9,

07
PR

O
V

IN
C

IA
 L

IV
O

R
N

O
84

37
0

90
.1

74
,1

4
0,

00
9.

01
7,

41
19

.8
38

,3
1

99
.1

91
,5

5
19

.8
38

,3
1



214 22.7.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 29

A
lle

ga
to

 C

In
te

rv
en

ti 
am

m
is

si
bi

li 
e 

fin
an

zi
ab

ili

D
en

om
in

az
io

ne
C

U
PA

rt
ea

Sp
es

a 
am

m
is

si
bi

le
IV

A
 a

m
m

is
si

bi
le

C
on

tr
ib

ut
o 

er
og

ab
ile

fo
nd

i F
E

A
SR

IV
A

 e
ro

ga
bi

le
 fo

nd
i

R
.T

.
C

O
M

U
N

IT
A

' M
O

N
TA

N
A

 ' 
A

M
IA

TA
 V

A
L 

D
'O

R
C

IA
84

45
1

11
0,

27
2,

85
23

.4
15

,4
9

86
.0

00
,0

0
17

.2
00

,0
0

C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

TA
N

A
 M

U
G

EL
LO

76
02

8
28

,8
75

,8
6

2.
88

7,
59

28
,8

75
,8

6
2.

88
7,

59
C

O
M

U
N

IT
A

' M
O

N
TA

N
A

 M
U

G
EL

LO
76

03
0

17
,3

40
,0

0
1.

73
4,

00
11

.1
24

,1
4

1.
11

2,
41

C
O

M
U

N
IT

A
'M

O
N

TA
N

A
 V

A
LB

IS
EN

ZI
O

58
13

5
24

.3
04

,1
3

4.
86

0,
82

24
.3

04
,1

3
4.

86
0,

82
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I P
IS

TO
IA

63
80

2
7.

63
3,

80
1.

52
6,

76
7.

63
3,

80
1.

52
6,

76
PR

O
V

IN
C

IA
 D

I P
IS

TO
IA

63
80

1
7.

54
5,

37
1.

50
9,

07
7.

54
5,

37
1.

50
9,

07
PR

O
V

IN
C

IA
 L

IV
O

R
N

O
84

37
0

99
.1

91
,5

5
19

.8
38

,3
1

99
.1

91
,5

5
19

.8
38

,3
1

A
lle

ga
to

 D

In
te

rv
en

ti 
am

m
is

si
bi

li 
e 

no
n 

fin
an

zi
ab

ili
 p

er
 c

ar
en

za
 d

i d
is

po
ni

bi
lit

à 
fin

an
zi

ar
ia

D
en

om
in

az
io

ne
C

U
PA

rt
ea

Sp
es

a 
am

m
is

si
bi

le
IV

A
 a

m
m

is
si

bi
le

C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

TA
N

A
 M

U
G

EL
LO

76
03

1
23

,6
24

,9
5

4,
72

4,
99



21522.7.2009 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 29

A
lle

ga
to

 E

Im
po

rti
 m

as
si

m
i p

er
 ri

ch
ie

st
a 

di
 a

nt
ic

ip
o

D
en

om
in

az
io

ne
C

U
PA

rt
ea

Sp
es

a 
am

m
is

si
bi

le
IV

A
 a

m
m

is
si

bi
le

C
on

tr
ib

ut
o 

er
og

ab
ile

fo
nd

i F
E

A
SR

IV
A

 e
ro

ga
bi

le
 fo

nd
i

R
.T

.
Im

po
rt

o 
m

as
si

m
o

ri
ch

ie
st

a 
di

 a
nt

ic
ip

o
C

O
M

U
N

IT
A

' M
O

N
TA

N
A

 '
A

M
IA

TA
 V

A
L 

D
'O

R
C

IA
84

45
1

11
0.

27
2,

85
23

.4
15

,4
9

86
.0

00
,0

0
17

.2
00

,0
0

17
.2

00
,0

0

C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

TA
N

A
M

U
G

EL
LO

76
02

8
28

.8
75

,8
6

2.
88

7,
59

28
.8

75
,8

6
2.

88
7,

59
5.

77
5,

17

C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

TA
N

A
M

U
G

EL
LO

76
03

0
17

.3
40

,0
0

1.
73

4,
00

11
.1

24
,1

4
1.

11
2,

41
2.

22
4,

83

C
O

M
U

N
IT

A
'M

O
N

TA
N

A
V

A
LB

IS
EN

ZI
O

58
13

5
24

.3
04

,1
3

4.
86

0,
82

24
.3

04
,1

3
4.

86
0,

82
4.

86
0.

83

PR
O

V
IN

C
IA

 D
I P

IS
TO

IA
63

80
2

7.
63

3,
80

1.
52

6,
76

7.
63

3,
80

1.
52

6,
76

1.
52

6,
76

PR
O

V
IN

C
IA

 D
I P

IS
TO

IA
63

80
1

7.
54

5,
37

1.
50

9,
07

7.
54

5,
37

1.
50

9,
07

1.
50

9,
07

PR
O

V
IN

C
IA

 L
IV

O
R

N
O

84
37

0
99

.1
91

,5
5

19
.8

38
,3

1
99

.1
91

,5
5

19
.8

38
,3

1
19

.8
38

,3
1


